

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ 1
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗๙,๕๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ก่อสร้างลานเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ 1
-จุดที่ ๑ กว้าง ๑๖.๗๐ เมตร ยาว ๓๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๖.๙๐ ตร.ม.
-จุดที่ ๒ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘.๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๔.๐๐ ตร.ม.
-จุดที่ ๓ กว้าง ๓.๓๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๖.๐๐ ตร.ม.
-จุดที่ ๔ กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๘.๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๔.๗๕ ตร.ม.
-จุดที่ ๕ กว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๖.๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔.๗๕ ตร.ม.
หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กรวมไม่น้อยกว่า ๒๓๖.๔๐ ตารางเมตร
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)
๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐
เป็นเงิน ๓๗๘,๗๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑. ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)
- ๕.๒. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
- ๖.๑ นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
- ๖.๓ พ.จ.อ.วีระ สำนัดโนน ตำแหน่ง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญาน กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย 71302/

วันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2560


เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้าง


เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน


ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ 57 /2560 ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ 1ฯ ตามงบประมาณตั้งจ่ายไว้ 79,500.-บาท (เจ็ดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างดังกล่าว เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังปรากฏตามที่แนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)
ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายอุดม ตงตง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(พันจ่าเอกวีระ สำนักโมณ)
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

-ทราบ

-อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป


(นายอุดม ติมิจกุล)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคาากลาง

โครงการก่อสร้างถนนแยกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ภายในบริเวณ ไร่่างที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ 27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	57,791.33	1.3624	78,734.90	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ปี				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			78,734.90	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			78,700.00	
	ตัวอักษร (เจ็ดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวพิมพ์พิง สุขอำภงค์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอุดม คงกันภง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(พ.อ.อ.วีระ สำนักโกน)

นายอุดม พงษ์กุล
ประธานคณะกรรมการบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบคำนวณราคาตาราง

แบบ ปร.4 หน้าที่ 1/2

โครงการก่อสร้างงานแยกประปาและติดตั้งบริการส่วนตำบลระหาน หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ภายในบริเวณที่ทำการ อบต.ระหาน

เมื่อวันที่ 27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
1	จุดที่ 1 กว้าง 6.70 เมตร ยาว 7.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 46.90 ตารางเมตร - งานทรายรองพื้น - ไม้แบบ	2.3	ลบ.ม.							
					250	30	70	100		
					280	90	21	111		
					25	1,173	-	1,173		
2	จุดที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.50 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 34.00 ตารางเมตร - งานทรายรองพื้น - ไม้แบบ	1.7	ลบ.ม.							
					250	425	30	51	476	
					280	90	19	109		
					25	850	-	850		
3	จุดที่ 3 กว้าง 3.30 เมตร ยาว 20.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 66.00 ตารางเมตร - งานทรายรองพื้น - ไม้แบบ	3.40	ลบ.ม.							
					1,734	5,896	306	1,040	6,936	
					250	825	30	99	924	
					280	90	35	125		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์) (นายอุดม คงกันนง) (พันจ่าเอกวีระ สำนักโนน)

คณะกรรมการกำหนดราคาตลาด

นายอุดม พิมพ์ใจ
 ประธานของสำนักงานบริหารส่วนตำบลระหาน

ใบกำหนดราคาทอง

แบบ ป.ร.4. แผ่นที่ 2/2

โครงการก่อสร้างสนามเทนนิสของเทศบาลเมืองบ้านนาสาร ตำบลบ้านนา หมู่ที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง ภายในบริเวณที่ทำการ อบ.เสนาห์ เมื่อวันที่ 27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุ	รวมเป็นเงิน	
4	- เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	66.00	ตร.ม.	25	1,650	-	-	1,650		
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	6.60	1,734	11,444	306	2,020	13,464			
4	จุดที่ 4 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 18.50 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 64.75 ตารางเมตร									
	- งานทรายรองพื้น	3.2	ตร.ม.	250	809	30	97	907		
4	- โฉนบ	1.1	ตร.ม.	280	308	30	33	341		
	- เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	64.75	ตร.ม.	25	1,619	-	-	1,619		
5	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	6.48	ตร.ม.	1,734	11,228	306	1,981	13,209		
	จุดที่ 5 กว้าง 1.50 เมตร ยาว 16.50 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 24.75 ตารางเมตร									
5	- งานทรายรองพื้น	1.2	ตร.ม.	200	248	30	37	285		
	- โฉนบ	0.9	ตร.ม.	280	252	30	27	279		
5	- เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	24.75	ตร.ม.	25	619	-	-	619		
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	2.48	ตร.ม.	1,734	4,292	306	757	5,049		
				รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				57,791		

(ลงชื่อ)..... *NS*ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... *NS*กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวคิมพิ้ง ซูจันงศ์) (นายอุดม คงกันก) (พันจ่าเอกวีระ สำนักโณ)

NS
นายกฤษ พันธ์ใหญ่
เลขานุการองค์การบริหารส่วนตำบลเสนาห์

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างสถานประกอบการประสงค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจักรี จ.พิจิตร 35000
 ประมาณตามราคากลางแบบ ปธ.4 จำนวน 2 เมตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานเสาตอม่อ	62,559.98	1.2708	79,501.22	
2	ประเภทงานคาน				
3	ประเภทงานหล่อประทุน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			79,501	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			79,500	
	ตัวอักษร (เขียนในภาพหน้าข้อบทรายงาน)				

ขนาดพื้นที่ที่ถนน 236.40 ตร.กม.
 เฉลี่ยราคาประมาณการ 336.29 บาท/ตร.กม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิภูส)
 นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกนก)
 หัวหน้าส่วนโยธา

เป็นชอบ.....

(นายนิกร โธมจักรี)
 ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ
 (ลงชื่อ).....
 (นางสาวกานะพันธ์ พรหมภักดี)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกนก)
 นายอุดม คงกนก
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบประกอบราคาวัสดุ : ใบประกอบราคาส่งงานตามใบประกอบราคาส่งงานของสำนักงาน กู้ที่ 1

ส่วนที่ก่อสร้าง งานฐาน กู้ที่ 1 ส่วนละงาน จำนวนทั้งสิ้น จำนวนทั้งสิ้น

มีประมาณการ ดังนี้

ประเภทวัสดุ : วัสดุทั่วไป

วันที่ : ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๕
 ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๕

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวน	ค่าวัสดุ		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม		หน่วยละ	รวม		
1	จุดที่ 1 กว้าง 8.70 เมตร ยาว 7.00 เมตร ทน 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 46.00 ตารางเมตร	2.3	ตร.ม.	200	460	34	60	549		
	- งานทรายรองพื้น	0.7	ตร.ม.	280	192	60	41	233		
	- ไม้แบบ	46.90	ตร.ม.	31	1,454	5	235	1,688		
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	4.69	ตร.ม.	1,860	8,723	245	1,149	9,872		
2	จุดที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.50 เมตร ทน 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 34.00 ตารางเมตร	1.7	ตร.ม.	200	340	34	68	398		
	- งานทรายรองพื้น	0.6	ตร.ม.	280	175	60	38	213		
	- ไม้แบบ	34.00	ตร.ม.	31	1,054	5	170	1,224		
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	3.40	ตร.ม.	1,860	6,324	245	833	7,157		
3	จุดที่ 3 กว้าง 3.30 เมตร ยาว 20.00 เมตร ทน 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 66.00 ตารางเมตร	3.3	ตร.ม.	200	660	34	112	772		
	- งานทรายรองพื้น	1.2	ตร.ม.	280	326	60	70	396		
	- ไม้แบบ	66.00	ตร.ม.	31	2,046	5	330	2,376		
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	6.60	ตร.ม.	1,860	12,276	245	1,617	13,893		

รวม (ทั้งสิ้น) บาท (ส่วนเบ็ดเสร็จ)

เงินรวม (ทั้งสิ้น) บาท (ส่วนเบ็ดเสร็จ)

อนุมัติ (ทั้งนี้) บาท (ส่วนเบ็ดเสร็จ)

นางอุทุมพร คงกัมภัง
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางอุทุมพร คงกัมภัง)

ประมาณการก่อสร้าง โครงการสร้างทางแยกประชิดวงเวียนสี่แยกสี่ทางแยกด้านตะวันออก หมู่ที่ 1 ตำบลวังช้าง บ้านสวน หมู่ที่ 1 ตำบลสวน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 วัตถุประสงค์การใช้งาน ส่วนก่อสร้าง
 ประมาณปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

ชนิดของผิวจราจรสวนด้านตะวันออก
 เนื้อที่ ๒๕๖๖ ตารางวา

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ค่าวัสดุ		จำนวน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
			หน่วย	ราคาต่อหน่วย	หน่วย	ราคาต่อหน่วย			
4	จุดที่ 4 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 18.50 เมตร ทน 0.10 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 64.75 ตารางเมตร - งานทรายรองพื้น - ไม้แบบ - เหล็กเสริมวาง ยาว ๓ เมตร 4 มม. - คอนกรีตในวงกว้าง 1 : 2 : 4	3.2	ม.บ.ก.	200	648	34	110	758	
		1.1	ม.บ.ก.	280	308	60	66	374	
		64.75	ม.บ.ก.	31	2,007	5	324	2,331	
		6.48	ม.บ.ก.	1,860	12,044	245	1,566	13,630	
5	จุดที่ 5 กว้าง 1.50 เมตร ยาว 18.50 เมตร ทน 0.10 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 24.75 ตารางเมตร - งานทรายรองพื้น - ไม้แบบ - เหล็กเสริมวาง ยาว ๓ เมตร 4 มม. - คอนกรีตในวงกว้าง 1 : 2 : 4	1.2	ม.บ.ก.	200	248	34	42	290	
		0.9	ม.บ.ก.	280	252	60	54	306	
		24.75	ม.บ.ก.	31	767	5	124	891	
		2.48	ม.บ.ก.	1,860	4,604	245	606	5,210	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							82,560		

ราคา (ต่อไร่) ๑๑ ๑๑
 (นายอุดม คงกันตง)

เงินรวม (ต่อไร่) ๑๑
 (นายนิกร โขจรฤทธิ์)

อนุมัติ (ต่อไร่) ๑๑
 (นายสุรภานันท์ พรหมภักดิ์)

สำเนาถูกต้อง
 นายอุดม คงกันตง
 ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
ที่ ๕๗ / ๒๕๖๐
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดครุฑากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้าง
ตามโครงการก่อสร้างลานออกกำลังกายขององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑ ตามงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ตั้งจ่ายไว้ ๗๙,๕๐๐.-บาท (เจ็ดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ ๗) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๔/ว๑๓๗/๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน
๒๕๔๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอ
ราคา เฉพาะกรณีการกำหนดครุฑากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/
ว๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดครุฑากลาง ประกอบด้วย

- | | | | |
|----------------------------|---------|---------------------|---------------|
| ๑. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทน์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองคลัง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกัมภ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. พังจ่าเอกวิระ สำนักโมณ | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานป้องกันฯ | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดครุฑากลางและรายละเอียดการคำนวณราคาครุฑากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคาครุฑากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวบานเย็น พรหมกิติ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน